
NUTARTA 

Vilniaus Antano Vienuolio progimnazijos tarybos 

2022 m. gegužės 17 d. nutarimu 

Protokolo Nr. 4 

  

PATVIRTINTA 

Vilniaus Antano Vienuolio progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. birželio 7 d.  

įsakymu Nr. V-250 

  
VILNIAUS ANTANO VIENUOLIO PROGIMNAZIJOS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO REGLAMENTAS 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1.  Mokyklinės uniformos privalomos visiems 1–8 klasių Vilniaus Antano Vienuolio 

progimnazijos mokiniams. 

2.  Mokyklinę uniformą privaloma dėvėti nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų pabaigos. 

  

II SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS PATVIRTINTA MOKYKLINĖ UNIFORMA 

  

3. Privalomas mokyklinės uniformos komplektas (taip pat žiūrėti Priedą): 

3.1. Mergaičių uniforma: 

3.1.1. Švarkas arba džemperis: 

- tamsiai mėlynos spalvos uniforminis švarkas su progimnazijos emblema arba ženkliuku; 

- tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos džemperis be gobtuvo (su užtrauktuku 

arba maunamas per galvą) su progimnazijos emblema arba ženkliuku; 

- tik 5-8 klasių mokiniams: tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos džemperis su 

gobtuvu ir progimnazijos emblema arba ženkliuku. 

3.1.2. Polo marškinėliai: 

- tamsiai mėlynos, baltos, pilkos  arba oranžinės spalvos polo marškinėliai, dėvimi po 

uniforminiu švarku, džemperiu (ne ilgesni už uniforminį švarką, džemperį); 

- šaltuoju metų laiku gali būti vilkimi tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos 

vienspalviai marškinėliai ilgomis rankovėmis arba golfai, dėvimi po uniforminiu švarku, 

džemperiu (ne ilgesni už uniforminį švarką, džemperį); 

- tik šiltuoju metų laiku gali būti tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos 

vienspalviai marškinėliai, vilkimi be uniforminio švarko, džemperio. 

3.1.3. Sijonas arba kelnės: 

- tamsiai mėlynas vienspalvis uniforminis sijonas arba vienspalvės tamsiai mėlynos 

(uniforminės) neaptemptos kelnės;  

- vienspalvės (baltos, pilkos, oranžinės, tamsiai mėlynos, juodos, kūno spalvos) pėdkelnės. 

 



3.2. Berniukų uniforma: 

3.2.1. Švarkas arba džemperis: 

- tamsiai mėlynos spalvos uniforminis švarkas su progimnazijos emblema arba ženkliuku; 

- tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos džemperis be gobtuvo (su užtrauktuku 

arba maunamas per galvą) su progimnazijos emblema arba ženkliuku; 

- tik 5-8 klasių mokiniams: tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos džemperis su 

gobtuvu ir progimnazijos emblema arba ženkliuku. 

3.2.2. Polo marškinėliai: 

- tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos polo marškinėliai, dėvimi po 

uniforminiu švarku, džemperiu (ne ilgesni už uniforminį švarką, džemperį); 

- šaltuoju metų laiku gali būti vilkimi tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos 

vienspalviai marškinėliai ilgomis rankovėmis arba golfai, dėvimi po uniforminiu švarku, 

džemperiu (ne ilgesni už uniforminį švarką, džemperį); 

- tik šiltuoju metų laiku gali būti tamsiai mėlynos, baltos, pilkos arba oranžinės spalvos 

vienspalviai marškinėliai, vilkimi be uniforminio švarko, džemperio. 

3.2.3. Kelnės: 

- vienspalvės tamsiai mėlynos (uniforminės) kelnės. 

4. Šventinis mokyklinės uniformos komplektas: 

uniforminis švarkas ir baltos spalvos marškiniai/palaidinė (ne ilgesni už uniforminį švarką), 

mergaitėms – uniforminis sijonas ir baltos/kūno spalvos pėdkelnės. 

 

III SKYRIUS 

 MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO KULTŪRA 

 

5. Šventinė mokyklinė uniforma vilkima šiomis dienomis: 

- Rugsėjo 1-osios šventėje, 

- minint Lietuvos valstybines šventes (Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją), 

- kitų mokyklos bendruomenės sutartų arba iš anksto numatytų švenčių, renginių metu 

(mokyklos Antano Vienuolio vardo suteikimo šventė – gruodžio 14 d.). 

6. Mokinių kelnės turi būti tvarkingos, negali būti plėšytos ar sportinės (treninginės). 

7. Galvos apdangalai (kepurės, džemperių gobtuvai) dėvimi tik tada, kai ugdymo veiklos 

organizuojamos kieme arba išvykose. 

8. Mokykloje nedėvimi trumpi šortai, apranga su petnešėlėmis ir nedengiantys pilvo 

marškinėliai. 

  

IV SKYRIUS 

 MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKA 

  

9. Mokinys progimnazijoje pamokų ir pertraukų metu privalo dėvėti progimnazijos patvirtintą 

privalomą mokyklinės uniformos komplektą. 

 

 



10. Mokyklinė uniforma dėvima kiekvieną dieną visus mokslo metus, išskyrus Netradicinio 

ugdymo dienas. 

11. Mokyklinę uniformą taip pat privaloma dėvėti konkursų, viktorinų, koncertų, oficialių 

renginių, švenčių metu, atstovaujant progimnazijai kitose įstaigose. 

12. Uniforma visada turi būti švari ir tvarkinga. 

13. Rekomenduojama mokyklinę uniformą vidinėje pusėje paženklinti savininko vardu. 

 

V SKYRIUS 

MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA, 

MOKINIŲ SKATINIMAS BEI ATSAKOMYBĖ 

  

14. Tėvai (globėjai, rūpintojai) atsako už tai, kad jų vaikas mokykloje dėvėtų mokinio uniformą. 

15. Mokyklos mokytojai, klasių vadovai, socialiniai pedagogai, administracija bei mokinių 

savivalda kontroliuoja, ar mokiniai dėvi uniformas. Jie gali organizuoti periodinius uniformų 

patikrinimus. 

16. Mokytojas, pastebėjęs mokinį be mokyklinės uniformos, informuoja klasės vadovą. 

17. Pažeidus mokyklinės uniformos dėvėjimo reglamentą taikomos prevencinio poveikio 

priemonės: 

17.1. klasės vadovo pokalbis su mokiniu; 

17.2. klasės vadovo pokalbis su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). 

18. Mokyklinės uniformos nedėvėjimas be pateisinamos priežasties yra prilyginamas mokinio 

elgesio taisyklių pažeidimui, todėl toks nustatytos tvarkos pažeidimas gali būti svarstomas Vaiko 

gerovės komisijoje. Vaiko gerovės komisijos siūlymu, už piktybišką uniformos dėvėjimo taisyklių 

nesilaikymą direktoriaus įsakymu mokiniui gali būti skiriama drausminė nuobauda – pastaba, 

papeikimas, griežtas papeikimas. 

19. Mokinius, kasdien dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės vadovas skatina žodžiu, 

pagyrimu, pareiškia padėkas mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams). 

20. Administracija gali paskatinti klasę, pavyzdingai dėvinčią mokyklines uniformas, 

edukacine išvyka ar kita forma. 

21. Progimnazijoje organizuojama ilgalaikė akcija „Padovanok uniformą draugui“, kurios metu 

išaugtas, bet tvarkingas uniformas galima atnešti klasės vadovui. Socialiniai pedagogai arba 

pavaduotojai ugdymui pasirūpina, kad jos atitektų tiems, kam yra reikalingos. 

 

 _____________________________ 


